

Inatsisartutlov nr. xx af yy 2015 om gasanlæg, gasmateriel og krav om autorisation.

(Naalakkersuisoq for Natur, Miljø og Justitsområdet)

1. behandling

Fra Partii Naleraq skal vi fremsætte følgende udtalelse til forslaget til Inatsisartut lov.

Vi støtter fuldt ud om at der skal være tilfredsstillende lovgivningsmæssige rammer for gasanlæg, gas udstyr og godkendelse af sådanne udstyr, og ikke mindst opretholdelsen af sikkerhedsmæssige standarder og tilsyn fra Partii Naleraq.

Gennem forslagets fremlæggelse kan vi forstå at gas forbruget og sikkerheden omkring udstyr ikke har ændret sig synderligt siden tiden med Grønlands Tekniske Organisation – GTO.

Vi mener også i Partii Naleraq at man kritisk må påpege at Arbejdsgiverforeningens henvendelse i sagen tilbage i 2001, til daværende Direktorat for Boliger og Infrastruktur først nu når frem til Inatsisartut, uagtet at arbejdet med gasanlæg også efter GTO tiden fortsat var en nødvendighed.

Men vi er hos Partii Naleraq meget tilfreds med at man endeligt gennemfører opdatering af lovgivningen indenfor gasanlæg, og ikke mindst omkring sikkerheden på området, så bestemmelserne på området nu kan være tilpasset til nutidens krav, idet regelgrundlaget fra GTO tiden er helt tilbage fra 1985, og selvom at tilsynet siden da er overtaget af Nukissiorfiit, er autorisationskravet fortsat ikke sat i kraft.

I henhold til lovforslaget skal denne ikke være gældende for skibe, motorkøretøjer eller til opvarmning ved brug af gas.

Derfor er vi hos Parti Naleraq interesseret i at modtage informationer for så vidt angår regelgrundlaget omkring fiskefartøjer m.v. idet gasanlæg benyttes i stor udstrækning i fiskefartøjer og andre fartøjer, - findes der et andet regelgrundlag på dette område?

I kapitel 8 er der fastsat sanktionsbestemmelser, om at der for den som forsætligt eller ved uagtsomhed udfører installationer, kan der udstedes administrative bøder. Fra Partii Naleraq ønsker vi uddybende redegørelse på dette område.

Med disse bemærkninger fra Partii Naleraq skal vi indstille at sagen inden 2. behandlingen fremsendes til drøftelse hos det relevante udvalg.